― 289 ―

令和３年第１回今帰仁村議会定例会会議録

招  集  年  月  日 令和３年３月８日

招 集 場 所 今帰仁村議会議場

開 散 会 日 時

及 び 宣 告

開   議  ３月19日 午前10時00分

散   会  ３月19日 午前10時08分

出 席 （ 応 招 ） 議 員

議席番号 氏   名 議席番号 氏   名

１ 島 袋   誠 ８ 與 那 勝 治

２ 上 原 祐 希 ９ 山 城   太

３ 與那嶺   透 10 與 儀 常 次

４ 座間味   薫 11 嘉 陽   崇

５ 座間味 邦 昭

６ 吉 田 清 尊

７ 玉 城 みちよ

欠席（不応招）議員

会 議 録 署 名 議 員 10 與 儀 常 次 11 嘉 陽   崇

職 務 の た め 議 場

に 出 席 し た も の

事 務 局 長 我那覇 尚 一 書 記 大 木 明 美

局 長 補 佐
兼 議 事 係 長 玉 城 民 枝

地方自治法第12 1条に

より説明のため議場に

出席した者の職氏名

村 長 久 田 浩 也 経 済 課 長 久 田 哲 史

副 村 長 比 嘉 克 雄 住 民 課 長 仲 村 美奈子

教 育 長 玉 城   奎 福祉保健課長 宮 里   晃

総 務 課 長 我那覇 隆 文
幼 保 連 携
推 進 室 長 久 田 友 也

企画財政課長 田 港 朝 津 会 計 管 理 者 金 城 寛 樹

学校教育課長 桃 原 秀 樹

社会教育課長 嘉 陽   健

建 設 課 長 兼
水 道 課 長 嶺 井 雄 二

― 290 ―

令和３年第１回今帰仁村議会定例会

議事日程第６号

令和３年３月19日（金曜日）

１．開 議 午前10時

２．付議事件及び順序

日程

番号
議案番号 事    件    名 摘 要

１ 議案第 2 4号 令和２年度今帰仁村一般会計第13回補正予算について
説明・質疑
討論・採決

― 291 ―

○ 座間味 薫 議長 ただいまの出席議員は11名です。定足数に達しておりますので、直ちに本日の会

議を開きます。

（開議時刻 午前10時00分）

 日程第１．「議案第24号 令和２年度今帰仁村一般会計第13回補正予算について」を議題とします。

 本案について、提案理由の説明を求めます。比嘉克雄副村長。

○ 比嘉克雄 副村長 おはようございます。提案いたします。

議案第24号

   令和２年度今帰仁村一般会計第13回補正予算について

 上記議案について、次のとおり提案し議会の議決を求めます。

 令和２年度今帰仁村一般会計補正予算（第13回）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,651万9,000円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳

出それぞれ77億3,128万3,000円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和３年３月19日提出

今帰仁村長 久田 浩也

第１表  歳 入 歳 出 予 算 補 正

（ 歳 入 ） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

17 財 産 収 入   24,154 13,518 37,672

  ２ 財 産 売 払 収 入 850 13,518 14,368

19 繰 入 金   555,046 3,001 558,047

  １ 繰 入 金 555,046 3,001 558,047

歳 入 合 計 7,714,764 16,519 7,731,283

― 292 ―

（ 歳 出 ） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

２ 総 務 費   1,754,663 13,519 1,768,182

  １ 総 務 管 理 費 1,596,587 13,519 1,610,106

10 教 育 費   682,572 3,000 685,572

  １ 教 育 総 務 費 122,489 3,000 125,489

歳 出 合 計 7,714,764 16,519 7,731,283

 予算の詳細につきましては、先日の全員協議会で説明したとおりであります。また、一部失念による予

算計上になりましたことを深くおわび申し上げます。以上です。

○ 座間味 薫 議長 これから質疑を行います。歳入歳出一括で行います。質疑はありませんか。９番

山城 太議員。

○ ９番 山城 太 議員 ちょっと確認したいのですが、６ページの土地売払いの件なのですけれども、

旧兼次中学校のテニスコート跡地の中嶋プランニングだったと思うのですが、以前に全協の中でもあった

と思うのですが、これは誰かが……、私が質疑したかな、やっていないと思うのですが、これは住宅とし

て使用するのか。工房として利用するのか、確認したいのですけれども。

○ 座間味 薫 議長 田港朝津企画財政課長。

○ 田港朝津 企画財政課長 ９番山城 太議員の質疑について説明いたします。

 ６ページの17款２項１目１節土地売払収入の1,351万8,850円のうちの中嶋プランニングへの売払いのも

のにつきましては、現在染織物の加工及び研究施設として使用されております。かねてから、この中嶋プ

ランニングの運営者は今帰仁村に住居を移して事業を展開したいという申出がありまして、それまで住居

の届出というのは契約のとおり研究施設、また加工としての使用だけを認めてきておりましたので、今現

在は住居を移していない状況でございます。今回の土地の売払いによりまして自己所有地になりますので、

その中には住民票を移して事業を展開したいという申出といいますか、説明を受けております。以上です。

○ 座間味 薫 議長 休憩します。 （休憩時刻 午前10時07分）

○ 座間味 薫 議長 再開します。 （再開時刻 午前10時07分）

 ９番山城 太議員。

○ ９番 山城 太 議員 では現在こちらの方はどちらに住所があってそういう事業を行っているのか、

答弁を求めます。

○ 座間味 薫 議長 田港朝津企画財政課長。

○ 田港朝津 企画財政課長 現在の居住地は、東京都杉並区になっております。

○ 座間味 薫 議長 ほかに質疑ありませんか。

（「質疑なし」の声あり）

○ 座間味 薫 議長 「質疑なし」と認めます。これで質疑を終わります。

 これから討論を行います。討論はありませんか。

― 293 ―

（「討論なし」の声あり）

○ 座間味 薫 議長 「討論なし」と認めます。

 これから「議案第24号 令和２年度今帰仁村一般会計第13回補正予算について」を採決いたします。

 お諮りします。

 本案について、原案のとおり決定することにご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

○ 座間味 薫 議長 「異議なし」と認めます。

 したがって「議案第24号 令和２年度今帰仁村一般会計第13回補正予算について」は、原案のとおり可

決されました。

 以上で本日の日程は全部終了いたしました。

 本日は、これで散会いたします。

（散会時刻 午前10時08分）